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Direktivforslag fra Europa-Kommissionen om fremme af brugen af energi fra 
vedvarende energikilder  
 
Vestas hilser Europa-Kommissionens forslag om et direktiv til fremme af brugen af energi fra 
vedvarende energikilder yderst velkomment.  
 
Den 23. januar 2008 har Europa-Kommissionen publiceret et direktivforslag om at fremme 
brugen af energi fra vedvarende energikilder for de 27 europæiske medlemslande. 
Hensigten med dette forslag er at etablere et overordnet bindende mål om, at 20 pct. af 
energiforbruget skal dækkes af vedvarende energi, samt bindende nationale mål i 2020, der 
følger EU’s overordnede mål. 
 
“Hos Vestas er vi specielt tilfredse med at se den klare definition af, hvad der er vedvarende 
energi og, ikke mindst, hvad der ikke er vedvarende energi,” understreger Ditlev Engel, 
koncernchef hos Vestas Wind Systems A/S. 
 
“Hvis det vedtages, vil dette direktiv være et stort bidrag til, at vi når målet om 20 pct. 
vedvarende energi i 2020. Med den værdi, som vindkraft tilbyder samfundet, er vi sikre på, at 
vores teknologi vil være en endnu mere tiltalende løsning for mange af EU's medlemslande, 
så de kan opfylde deres nationale mål,” konkluderer Ditlev Engel.   
 
Ud over den klare definition af vedvarende energi er nogle af hovedbidragene i 
Kommissionens forslag som følger:  
 
1. Hvis forslaget vedtages, kan det yde stabile og forudsigelige støtteordninger til fremme af 
de fornødne investeringer i rene vedvarende energiteknologier, såsom vindkraft som 
moderne energi. Den foreslåede tilgang om at bevare velkendte og effektive nationale 
støtteordninger samt en gradvis implementering af et frivilligt handelssystem vil kunne sikre 
denne vigtige fornødne investeringsstabilitet i de kommende år.  
 
2. Det kan øge gennemsigtigheden og give investorer og industrien en klar indikation af 
vindmarkedernes udvikling i alle landene gennem etableringen af nationale handlingsplaner 
og den løbende afrapportering til Europa-Kommissionen. Dette er særdeles vigtigt for en 
virksomhed som Vestas, der har flere end 20 produktionssteder i Europa. 
 
3. Det kan bidrage til at overkomme mange af de barrierer, der er med hensyn til udviklingen 
af ren vindenergi-teknologi i Europa i forbindelse med udviklingen af nettilslutningen og 
forbedringen af de nationale planlægningsprocesser. 
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Hvis EU-direktivet vedtages og implementeres af de 27 medlemslande og det Europæiske 
Parlament, vil den europæiske vindkraftindustri have de mest avancerede lovgivnings-
mæssige rammer i verden. Dette er selvfølgelig nødvendigt, hvis Europa skal bane vejen 
med moderne energi som bidragsyder i kampen mod energiafhængighed og klimaændringer.   
 
Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Peter C. Brun, Senior Vice President, Vestas’ Group 
Government Relations Wind Systems A/S på telefon +45 4160 6102. 
 
Med venlig hilsen  
Vestas Wind Systems A/S  
 
 
Peter Brun 
Senior Vice President, Group Government Relations 
 


